
1 
 

USNESENÍ 

Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŠEMNICE 

Konaného dne 22. 5. 2024 
 

Usnesení 1/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje ustanovení Mgr. Štěpána Petržilky 

zapisovatelem a Vladislava Tůmy a Roberta Mrnuštíka jako ověřovatelů zápisu ze zasedání zastupitelstva 

obce Šemnice konaného dne 22.5.2024. 

Usnesení 2/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje návrh programu tak, jak byl zveřejněn na úřední 

desce dne 15.5.2024 s navýšením o bod č. 16) Smlouva o nakládání s odpadem AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., a bod číslo 17) Poskytnutí mimořádných odměn členům zastupitelstva obce. 

Usnesení 3/19/24 Nikdo z přítomných nevznesl proti Usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Šemnice 

konaného dne 17.4.2024 připomínky. 

Usnesení 4/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice bere na vědomí rozpočtová opatření 4/2024 a 5/2024. 

Usnesení 5/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje Výroční zprávu a účetní uzávěrku hospodaření 

Obce Šemnice MŠ Šemnice za rok 2023. 

Usnesení 6/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje Mateřské škole Šemnice ponechání kladného 

výsledku jejího hospodaření za rok 2023 ve výši 130.322,43 Kč a její převedení do rezervního fondu MŠ 

Šemnice. 

Usnesení 7/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje zkrácení Mateřské škole Šemnice dotace Obce 

Šemnice na její provoz v roce 2024 o částku ve výši 32.000,- Kč měsíčně po dobu čtyř měsíců, počínaje 

měsícem červenec 2024. 

Usnesení 8/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice s c h v a l u j e převod akcií – 11 kusů kmenových akcií 
společnosti KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se sídlem: Závodní 353/88, Karlovy Vary, PSČ: 360 
01, IČ: 291 14 373, znějících na jméno, v listinné podobě, v nominální hodnotě 1.000,- Kč, a to za kupní 
cenu ve výši 11 000,- Kč na Obec Šemnice, Dubina 25, Kyselka, PSČ: 362 72, IČ: 002 55 033 
 
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o převodu akcií mezi Karlovarským krajem, Závodní 353/88, Karlovy Vary, 
IČ: 70891168, jako převodcem a Obcí Šemnice, Dubina 25, Kyselka, PSČ: 362 72, IČ: 002 55 033, jako 
nabyvatelem, jejímž předmětem bude převod cenných papírů – 11 kusů kmenových akcií společnosti 
KOMUNÁLNÍ ODPADOVÁ SPOLEČNOST, a.s., se sídlem: Závodní 353/88, Karlovy Vary, PSČ: 360 01, IČ: 291 
14 373, znějících na jméno, v listinné podobě, v nominální hodnotě 1.000,- Kč, a to za kupní cenu ve výši 
11 000,- Kč, v předloženém znění;  
 
s c h v a l u j e uzavření smlouvy o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Závodní 353/88, Karlovy Vary, IČ: 
70891168 a Obcí Šemnice, Dubina 25, Kyselka, PSČ: 362 72, IČ: 002 55 033, jejímž předmětem bude 
spolupráce smluvních stran při nakládání s komunálním odpadem, v předloženém znění;  
 



2 
 

p o v ě ř u j e starostu obce podpisem shora uvedené smlouvy o převodu cenných papírů a smlouvy o 
spolupráci. 
 

Usnesení 9/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání 

mezi Obcí Šemnice a Sdružením Krušné hory – západ, jejímž účelem je provést zadávací řízení s názvem 

“Svoz a využití či odstranění komunálního odpadu pro vybrané obce Sdružení Krušné hory – západ“. 

Usnesení 10/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje uzavření smlouvy mezi Obcí Šemnice a 

společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na opravu místních komunikací v části Sedlečko. 

Usnesení 11/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Šemnice na 

straně kupující a panem Miroslavem Bambasem, paní Vlastou Bímovou, paní Veronikou Hruškovou a paní 

Ivanou Jaloševskou na straně prodávající na koupi pozemků uvedených na listu vlastnictví 409 

v katastrálním území Šemnice. 

Usnesení 12a/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice neschvaluje záměr prodeje pozemků 590/23 a 590/21, 

obojí v katastrálním území Pulovice. 

Usnesení 12b/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice neschvaluje záměr prodeje stavební parcely č. 71 

v katastrálním území Pulovice. 

Usnesení 12c/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č. 729/4, v 

katastrálním území Pulovice. 

Usnesení 12d/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje záměr pronájmu pozemku st. 71, v 

katastrálním území Pulovice. 

Usnesení 12e/19/23 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje prodej části pozemku 1068/2 v katastrálním 

území Šemnice, o velikosti 52 m2, která se dle geometrického plánu č. 876-30/2023 sloučí s pozemkem 

p.č. 1068/10, katastrální území Šemnice, Věře Vyskočilové za částku 500,- Kč za 1m2, která zároveň uhradí 

náklady Obce Šemnice spojené s prodejem tohoto pozemku. 

Usnesení 12f/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje zřízení věcného břemene jízdy a chůze 

vlastníku nemovitosti stojící na pozemku st. 310 katastrální území Šemnice, a to na části pozemku 1068/2 

v katastrálním území Šemnice, o velikosti 168 m2, vyznačené v geometrickém plánu č. 876-30/2023, kdy 

náklady Obce Šemnice spojené se zápisem břemene na tomto pozemku uhradí Věra Vyskočilová. 

Usnesení 12g/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje prodej pozemků 586/2 588/6 v katastrálním 

území Pulovice, o celkové velikosti 117 m2, do podílového vlastnictví ½ Jitce Vojířové a 1/2 Mgr. Michaele 

Vojířové za částku 500,- Kč za 1m2, které zároveň uhradí náklady Obce Šemnice spojené s prodejem těchto 

pozemků. 

Usnesení 13/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje pořízení herního prvku Universal – čtyřvěžová, 

čtyřboká (v.p. do 1m ocelová hnědá) Baby tropic včetně montáže do Mateřské školy Šemnice za celkovou 

částku ve výši 304.134,83 včetně DPH dle nabídky NAB-2024-000289 od společnosti Bonita Group Service 



3 
 

s.r.o. 

Usnesení 14a/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí petici sepsanou proti zřízení rychlého 

občerstvení v chatové osadě Šemnice U mostu na parcele číslo 674/10, katastrální území Pulovice. 

Usnesení 14b/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice neschvaluje umístění prodejního mobilního občerstvení 

na pozemku parcela číslo 674/10, katastrální území Pulovice. 

Usnesení 14c/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice neschvaluje Christianu Löhnertovi povolení dočasného 

záboru pozemků parcela číslo 563/1 a 563/30 v katastrálním území Šemnice s tím, že má jít o dočasné 

uložení stavebního materiálu na dobu do 15.5.2026. 

Usnesení 15a/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že proběhla rekonstrukce oplocení 

plynojemu v Mateřské škole Šemnice za částku 20.000,- Kč. 

Usnesení 15b/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že proběhla oprava střechy na kůlnách 

u obecního bytového domu Dubina 25 za částku 38.000,- Kč. 

Usnesení 15c/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že bude potřeba nechat udělat nabídku 

na jednoduché pultové zastřešení místa pro ukládání příslušenství k obecnímu vozidlu Multicar. 

Usnesení 15d/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že bude potřeba sehnat nového 

kronikáře obce, neboť původní kronikářka již nemá zájem v psaní obecní kroniky pokračovat. 

Usnesení 15e/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že Obec Šemnice bude připravovat 

volební místnost pro volby do Evropského parlamentu. 

Usnesení 15f/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že bude potřeba provést rekonstrukci 

uvolněného obecního bytu, proto je třeba sehnat řemeslníka, který rekonstrukci provede. 

Usnesení 15g/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že byla provedena oprava propustku 

v části obce U mostu, která stála 151.000,- Kč. 

Usnesení 15h/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí, že bude potřeba aktualizovat projekt 

na rybník v části obce Šemnice, a to za účasti všech dotčených účastníků stavebního řízení. 

Usnesení 15i/19/24 Zastupitelstvo Obce Šemnice bere na vědomí katastrální situační výkres plánovaného 

vodovodního přivaděče z Beraního Dvora. 

Usnesení 16/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice schvaluje uzavření smlouvy o nakládání s odpadem mezi 

Obcí Šemnice a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Usnesení 17a/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice po projednání v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů uděluje mimořádnou odměnu zastupiteli Obce Šemnice PhDr. 

Janovi Matějů Ph.D. ve výši 3.900,- Kč za splnění zvlášť významných úkolů obce spočívajících v činnosti při 

pořizování Územního plánu Obce Šemnice s tím, že mimořádná odměna bude splatná zároveň s výplatou 

za měsíc červen 2024. 



4 
 

Usnesení 17b/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice po projednání v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů uděluje mimořádnou odměnu zastupiteli Obce Šemnice Robertovi 

Mrnuštíkovi ve výši 3.500,- Kč za splnění zvlášť významných úkolů obce spočívajících v činnosti člena 

přestupkové komise a činnost při výběrovém řízení na zhotovitele multifunkčního hřiště v části Dubina 

s tím, že mimořádná odměna bude splatná zároveň s výplatou za měsíc červen 2024. 

Usnesení 17c/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice po projednání v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů uděluje mimořádnou odměnu zastupitelce Obce Šemnice Haně 

Kousalové ve výši 2.000,- Kč za splnění zvlášť významných úkolů obce spočívajících v činnosti při výběrovém 

řízení na zhotovitele multifunkčního hřiště v části Dubina s tím, že mimořádná odměna bude splatná 

zároveň s výplatou za měsíc červen 2024. 

Usnesení 17d/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice po projednání v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů uděluje mimořádnou odměnu zastupitelce Obce Šemnice Kateřině 

Vltavské ve výši 2.000,- Kč za splnění zvlášť významných úkolů obce spočívajících v činnosti při výběrovém 

řízení na zhotovitele multifunkčního hřiště v části Dubina s tím, že mimořádná odměna bude splatná 

zároveň s výplatou za měsíc červen 2024. 

Usnesení 17e/19/24 Zastupitelstvo obce Šemnice po projednání v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů uděluje mimořádnou odměnu neuvolněnému starostovi Obce 

Šemnice Bc. Josefu Fialovi ve výši 35.000,- Kč za splnění zvlášť významných úkolů obce spočívajících v práci 

nad rámec svých povinností, jako je součinnost při zpracovávání územního plánu Obce Šemnice, řešení 

poruch na obecním vodovodu a úpravně vody, opravy místních pozemních komunikací, zimní údržba, 

reprezentace obce - pořádání obecního plesu, včetně zajištění sponzorů, objíždění jubilantů a 

spolupořádání dalších kulturních akcí v Obci Šemnice s tím, že mimořádná odměna bude splatná zároveň 

s výplatou za měsíc červen 2024. 

 

 

V Šemnici dne 24.5.2024 

 

Mgr. Štěpán Petržilka       Bc. Josef Fiala 

  místostarosta               starosta 

 


